

**Do wszystkich Wykonawców**

GIŚ.271.32.2011.KF.

Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej Kompleksowego ubezpieczenia Zamawiającego Miasta i Gminy Mirosławiec.  
**Numer ogłoszenia: 102127-2012**

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn.zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami w postępowaniu o udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

**Pytanie 1:**

Prosimy o wyjaśnienie niezgodności występujących w podanej szkodowości w SIWZ (tabela nr 6) z udzieloną odpowiedzią na pytania z dnia 25.04.2012 w poprzednio ogłoszonym i unieważnionym przetargu (nr ogłoszenia: 90367-2012) cyt.

„Pytanie 19:

W ubezpieczeniu mienia i odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami prosimy o podanie informacji o szkodach z trzech ostatnich lat:

- a) Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach,
- b) Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach,
- c) W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg (pospolite dziury w drogach)

Odpowiedź:

- a) Wartość wypłat: 2009r – 0 wartość rezerw: 2009r- 1281,00 zł  
Wartość wypłat: 2010r – 5125 zł wartość rezerw: 2010r- 44161 zł  
Wartość wypłat: 2011r – 17769 zł wartość rezerw: 2011r- 13304 zł  
Wartość wypłat: 2012r – 757 zł wartość rezerw: 2012r- 62168 zł

- b) Liczba zgłoszeń: 2009r – 2; Liczba wypłat: 2009r-0 ; Liczba rezerw: 2009r - 2  
Liczba zgłoszeń: 2010r – 4; Liczba wypłat: 2010r- 3; Liczba rezerw: 2010r - 1  
Liczba zgłoszeń: 2011r – 44; Liczba wypłat: 2011r- 11 ; Liczba rezerw: 2011r – 6  
Liczba zgłoszeń: 2012r – 5; Liczba wypłat: 2011r- 1 ; Liczba rezerw: 2011r - 3

- c) typowych szkód drogowych nie było, jedna szkoda dotyczy złego stanu chodnika (szkoda na osobie)– wypłata 11.000,00 , natomiast druga szkoda dotyczyła oblodzenia parkingu.

Oraz dodatkowo prosimy o wyjaśnienie odpowiedzi c) – czy szkodowość podana w punktach a0 i b0 dotyczy szkód OC zarządcy dróg, czy też nie dotyczy i jaka jest wartość wypłaty drugiej szkody w punkcie c)?”

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w załączonym dokumencie od aktualnego Ubezpieczyciela (zaświadczenie o szkodowości).

**Pytanie 2:**

W klauzuli nr 33 – Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności z 5 000 000,00 zł na 1 000 000,00zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający obniża wartość limitu odpowiedzialności ubezpieczenia prac budowlano – montażowych z kwoty 5 000 000,00 zł na 3 000 000,00 zł.

**Pytanie 3:**

Czy Zakład Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji sprawuje zarząd budynkami i czy zarządca posiada obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości?

**Odpowiedź:**

Brak polisy.

**Pytanie 4:**

Prosimy o informacje czy zgłoszone zostały w ramach ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych obiekty nieużytkowane, jeśli tak to proszę o wskazanie które budynki.

**Odpowiedź:**

W załączniku nr 4 do SIWZ w tabeli nr 1 dotycząca budynków i budowli znajduje się informacja dotycząca użytkowania obiektów.

**Pytanie 5:**

Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o brakujące informacje o powierzchni, konstrukcji obiektów, pokryciu dachu

**Odpowiedź:**

W załączniku nr 4 do SIWZ w tabeli nr 1 dotycząca budynków i budowli zawarte są informacje o powierzchni konstrukcji obiektów, pokryciu dachu w budynkach ubezpieczonych do wartości odtworzeniowej.

**Pytanie 6:**

Przekształcenie klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych z obligatoryjnej na fakultatywną

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 7:**

Ograniczenie zastosowania klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym do sprzętu elektronicznego do 5 lat

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ i załącznikiem nr 4 do SIWZ ograniczenie to zostało uwzględnione.

**Pytanie 8:**

Prosimy o podanie łącznej wartości wszystkich transportów wykonanych w ciągu roku łącznie przez wszystkie jednostki

**Odpowiedź:**

Łączna wartość wszystkich transportów gotówki wykonanych w ciągu roku przez wszystkie jednostki wynosi 292.000 zł

**Pytanie 9:**

Modyfikację zakresu ubezpieczenia wandalizmu (dewastacji ) w części dot. ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku poprzez dodanie zapisu o treści:

*„ubezpieczeniem nie są objęte szkody o charakterze estetycznym w wyniku pomalowania (graffiti, itp.), porysowania, poplamienia, zadrapania, odbarwienia, odpryski i inne drobne uszkodzenia, które nie mają wpływu na funkcjonalność mienia”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 10:**

Przekształcenie klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym, klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu oraz klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia z obligatoryjnej na fakultatywną.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 11:**

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów prosimy o zmianę na ubezpieczenie w systemie sum stałych i podanie szczegółowych wartości budowli, znaków drogowych i tablic z nazwą i ulic, słupów oświetleniowych, lamp, urządzeń i wyposażenia zewnętrznego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 12:**

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów prosimy o modyfikację klauzuli dewastacji poprzez wykreślenie zapisu dotyczącego szkód wyrządzonych nieumyślnie oraz uszkodzenia mienia przez dzikie zwierzęta. Ponadto prosimy o wyłączenie z ww. klauzuli odpowiedzialności za budynki i lokale zarządzane przez Zamawiającego ale nie zgłoszone do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.



**Pytanie 13:**

Akceptacje zakresu ubezpieczenia OC z tytułu administrowania i utrzymaniem sieci dróg, ulic zgodnie z poniższymi zapisami

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.).
2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za:
  - 1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi,
  - 2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia deszczu nawalnego,
  - 3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach,
  - 4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi.
3. Ubezpieczony zobowiązany jest do:
  - 1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda,
  - 2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
  - 3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
  - 4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 14:**

Proszę o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 1000 PLN dla szkód mających charakter czystych strat finansowych w rozszerzeniu odpowiedzialności o szkody powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 15:**

Proszę o akceptacje kl. szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym w treści:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją jakichkolwiek zanieczyszczeń.

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także koszty poniesione przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, pod warunkiem łącznego spełnienia następujących warunków:

- przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona ani nie możliwa do przewidzenia przez ubezpieczonego,

- początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia,

- przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 72 godzin od chwili rozpoczęcia procesu przedostania,

- przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.

2. Przez przedostanie się niebezpiecznej substancji do powietrza, wody lub gruntu rozumie się: wprowadzenie bezpośrednio lub pośrednio, wydzielenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, wyciek, wylanie, wtłoczenie, wyrzucenie oraz inne formy uwolnienia niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu.

3. Przez substancje niebezpieczne rozumie się pierwiastki chemiczne i ich związki, mieszaniny i roztwory występujące w środowisku lub powstałe w wyniku działalności człowieka.

4. PZU SA nie odpowiada w zakresie wskazanym niniejszą klauzulą za koszty badania, monitorowania i kontroli zanieczyszczenia środowiska.



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 16:**

Proszę o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 2000 PLN dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 17:**

Ponadto prosimy o dopuszczenie alternatywnych zapisów w stosunku do zaproponowanych w SIWZ w przypadku Oświadczenia i zapisów wzoru umowy § 5 pkt 1-2.

Propozycja zmiany:

Zastąpienie

„Oświadczamy, że:

- osobą wyznaczoną przez Wykonawcę do informowania pełnomocnika Zamawiającego – *Maximus Broker Sp. z o.o.* o bieżącym etapie likwidacji szkody jest: (...)

W to miejsce proponujemy wprowadzenie zapisu:

***Ubezpieczyciel w celu zapewnienia sprawnej komunikacji z ubezpieczonym, poszkodowanym, pełnomocnikiem udzieli wszelkich informacji na temat likwidacji szkody za pośrednictwem infolinii lub poprzez elektroniczny/internetowy system obsługujący zgłoszenia i informacje o postępie likwidacji szkód.***

Prosimy o usunięcie zapisów:

- w przypadku zmiany ww. pracownika zobowiązujemy się do pisemnego poinformowania o tym przedstawiciela pełnomocnika Zamawiającego w ciągu 5 dni roboczych od tej zmiany,
- zobowiązujemy się do informowania pełnomocnika Zamawiającego o przyjęciu i zarejestrowaniu szkody w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia,
- zobowiązujemy się do pisemnego (mailowego) informowania pełnomocnika Zamawiającego o wykazie dokumentów i/lub informacji niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności i wysokości szkody nie później niż w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia,
- zobowiązujemy się do udzielania odpowiedzi w ciągu 3 dni roboczych na pytania dotyczące likwidacji szkód Zamawiającego wysłane przez pełnomocnika Zamawiającego,
- zobowiązujemy się do pisemnego (mailowego) informowania pełnomocnika Zamawiającego o etapie likwidacji szkody nie później niż w ciągu 30 dni od daty zgłoszenia w przypadku, gdy postępowanie nie może być zakończone w ciągu 30 dni wraz z podaniem przyczyny oraz podaniem przypuszczalnego terminu zajęcia ostatecznego stanowiska co do decyzji kończącej postępowanie.
- zobowiązujemy się do pisemnego informowania Zamawiającego do wiadomości do pełnomocnika Zamawiającego o decyzji kończącej postępowanie.

I przyjęcie, oświadczenia, że ***Ubezpieczyciel wykona wszystkie wyżej wymienione czynności należycie i niezwłocznie w zakresie oraz terminach zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa***

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza alternatywny zapis:** „*Ubezpieczyciel w celu zapewnienia sprawnej komunikacji z ubezpieczonym, poszkodowanym, pełnomocnikiem udzieli wszelkich informacji na temat likwidacji szkody za pośrednictwem infolinii lub poprzez elektroniczny/internetowy system obsługujący zgłoszenia i informacje o postępie likwidacji szkód.*”

**Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie poniższych zapisów:**

„Prosimy o usunięcie zapisów:

- w przypadku zmiany ww. pracownika zobowiązujemy się do pisemnego poinformowania o tym przedstawiciela pełnomocnika Zamawiającego w ciągu 5 dni roboczych od tej zmiany,
- zobowiązujemy się do informowania pełnomocnika Zamawiającego o przyjęciu i zarejestrowaniu szkody w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia,
- zobowiązujemy się do pisemnego (mailowego) informowania pełnomocnika Zamawiającego o wykazie dokumentów i/lub informacji niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności i wysokości szkody nie później niż w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia,
- zobowiązujemy się do udzielania odpowiedzi w ciągu 3 dni roboczych na pytania dotyczące likwidacji szkód Zamawiającego wysłane przez pełnomocnika Zamawiającego,
- zobowiązujemy się do pisemnego (mailowego) informowania pełnomocnika Zamawiającego o etapie likwidacji szkody nie później niż w ciągu 30 dni od daty zgłoszenia w przypadku, gdy postępowanie nie może być zakończone w ciągu 30 dni wraz z podaniem przyczyny oraz podaniem przypuszczalnego terminu zajęcia ostatecznego stanowiska co do decyzji kończącej postępowanie.

- zobowiązujemy się do pisemnego informowania Zamawiającego do wiadomości do pełnomocnika Zamawiającego o decyzji kończącej postępowanie.

I przyjęcie, oświadczenia, że **Ubezpieczyciel wykona wszystkie wyżej wymienione czynności należycie i niezwłocznie w zakresie oraz terminach zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa** „

**Pytanie 18:**

W § 5 pkt 8 wzoru umowy prosimy o zmianę treści i wykreślenie zapisów dotyczących wypłaty odszkodowania na podstawie przedstawionego kosztorysu.

8. Wykonawca oświadcza, że wszelkie wypłaty dla Zamawiającego (jednostek organizacyjnych Zamawiającego) nie mogących dokonać rozliczenia podatku VAT, będą przyznawane w wartości brutto (bez względu na to, czy odszkodowanie przyznane jest na podstawie faktur, kopii faktur **czy kosztorysu**, dotyczy także zaliczek wypłacanych na poczet należnego odszkodowania).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 19:**

Prosimy o wskazanie lokalizacji o największej wartości z uwzględnieniem wartości nieruchomości oraz mienia w niej się znajdującego. Prosimy o podanie wartości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada informacji dotyczących wskazania największej wartości lokalizacji.

**Pytanie 20:**

Czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje są narażone w szczególny sposób na ryzyko powodzi? Jeśli tak, prosimy podać wartość tych lokalizacji.

**Odpowiedź:**

Tereny gminy Mirosławiec nie są narażone na ryzyko powodzi.

**Pytanie 21:**

Czy lokalizacje należące do Zamawiającego zostały dotknięte powodzią w okresie ostatnich 20 lat? Jeśli tak, prosimy wskazać lokalizacje oraz podać wartość strat.

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 22:**

Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi (proponujemy 10% nie mniej niż 5.000 zł).

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 23:**

Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona szkodowość.

**Odpowiedź:**

Szkodowość w odpowiedzi na pytanie nr 1 została sporządzona na dzień 12.05.2012 natomiast raport o stanie rezerw na dzień 14.05.2012.

**Pytanie 24:**

Czy do zadań Gminy należy m.in. zarządzanie wysypiskiem śmieci?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z umową nr ZP 3410/04/2008 z dnia 01.07.2008 zarządzanie wysypiskiem śmieci zostało zlecone firmie zewnętrznej. Wykonawca we własnym zakresie zobowiązany został do ubezpieczenia OC w związku z prowadzoną działalnością.

**Pytanie 25:**

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej mostów i pomostów o których mowa w załączniku nr 4 do SIWZ (mienie należące do Urzędu Gminy i Miasta)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

  
BURMISTRZ MIROSŁAWCA  
Piotr Pawlik